

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ID	DATA	OBJETO	VALOR TOTAL
106700	20/01/2026	COMBUSTIVEL IPASET	R\$ 33.900,00

ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS	TABELAS DE REFERÊNCIA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 001	BR0461506 COMBUSTÍVEL AUTOMOTIVO, TIPO GASOLINA, CLASSIFICACAO: COMUM, LITRO	LITRO 5.000,00	6,59	6,60	7,14	6,78 33.900,00	2,88%
Valor total do anexo após análise			32.950,00	33.000,00	35.700,00	R\$ 33.900,00	
Valor total geral do anexo			32.950,00	33.000,00	35.700,00		



RELATÓRIO UNIFICADO DAS PESQUISAS DE PREÇOS
As informações detalhadas de cada fonte podem ser verificadas através do QR Code

ID	DATA	OBJETO
106700	20/01/2026	COMBUSTIVEL IPASET

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 001	BR0461506 COMBUSTÍVEL AUTOMOTIVO, TIPO GASOLINA, CLASSIFICACAO: COMUM, LITRO	LITRO 5.000,00	6,78 33.900,00
HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES) (R\$ 6,59): Município de TUCURUI/PA Processo Nº: Modalidade: pregão - 8.2025-024 Data: 11/09/2025 Fornecedor: 22.960.131/0001-53 - AUTO POSTO TUCURUI LTDA UN: LITRO QTDE: 215.000,00 VALOR: R\$ 6,59 DESCRIÇÃO: GASOLINA COMUM			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,60): MUNICIPIO DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO/MA Processo Nº: 0018 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº007/2025 Data: 10/06/2025 Fornecedor: 10761656000180 - PRO EMPREENDIMENTOS LTDA UN: LITROS QTDE: 137.605,00 VALOR: R\$ 6,60 DESCRIÇÃO: GASOLINA COMUM			
TABELAS DE REFERÊNCIA (R\$ 7,14): REFERÊNCIA/AM Processo Nº: 0000 Data: 25/04/2025 Fornecedor: UN: R\$/l QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 7,14 DESCRIÇÃO: GASOLINA COMUM			





Levantamento de Preços de Combustíveis

Superintendência de Defesa da Concorrência Sistema de Levantamento de Preços

Período da Pesquisa: 19/04/2025 à 25/04/2025
Região: NORTE
Estado: AMAZONAS
Número de Postos Pesquisados: 42

Produto	Preço Mínimo de Revenda	Preço Médio de Revenda	Preço Máximo de Revenda
ETANOL HIDRATADO - R\$/L	5,3900	5,4800	5,5900
GASOLINA ADITIVADA - R\$/L	7,0900	7,2000	8,3900
GASOLINA COMUM - R\$/L	7,0900	7,1400	8,3900
GLP - R\$/13KG	118,0000	127,1700	149,0000
GNV - R\$/M³	5,4900	5,4900	5,4900
OLEO DIESEL - R\$/L	6,6900	6,8600	7,7500
OLEO DIESEL S10 - R\$/L	6,6500	6,9100	8,3900



Edital nº 007/2025/2025

Última atualização 01/04/2025

Local: São Benedito do Rio Preto/MA **Órgão:** MUNICIPIO DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO

Unidade compradora: 1 - Prefeitura Municipal de São Benedito do Rio Preto

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de Disputa: Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 01/04/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 01/04/2025 14:39 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 11/04/2025 07:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 06398150000181-1-000018/2025 **Fonte:** BR Conectado

Objeto:

Registro de Preços para futura, eventual contratação de empresa para fornecimento de combustível (Gasolina Comum, Óleo diesel S-500 e Óleo Diesel S-10), conforme demanda, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de São Benedito do Rio Preto - MA

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.234.642,33

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 4.224.242,30

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	GASOLINA COMUM - LITROS	137605	R\$ 6,6000	R\$ 908.193,0000
2	OLEO DIESEL-S10 - LITROS	409908	R\$ 6,7500	R\$ 2.766.879,0000
3	OLEO DIESEL-COMUM - LITROS	82582	R\$ 6,6500	R\$ 549.170,3000